
Av. Universnana 601-607 Cayhuoyna. Apartado 278- Telf (062)591063; correo .. ecre1ariageneralíaJ1mheval.edu pe 

.. .!// 

Recomendado que de existir una variación en los ingresos proyectados, el presupuesto deberá de ser 
formulado y/o modificado en base a los ingresos financieros reales del acta de conciliación, 
considerando que: de ser menor la captación deberá reajustar sus gastos, y de ser mayor la captación 
priorizar aquellos gastos de operación y mantenimiento, limitándose a incrementar los montos 
remunerativas, conforme a lo establecido en la Resolución Consejo Universitario Nº 3934-2019- 
UNHEVAL y el Artículo 6º del Decreto de Urgencia Nº 014-2019; asimismo, que es pertinente que se 
comunique a las áreas adscritas de la Dirección General de Administración involucradas en la ejecución 
del presente presupuesto de ingresos y gastos, que deben coadyuvar a mejorar la calidad del gasto 
público a través del cumplimiento de los limites de gastos aprobados en el presente presupuesto; 

OuP. rlarlr. cuenta en la sesión ordinaria Nº 45 de Consejo Universitario, del 29.SET.2020, y 
ante la opinión favorable de la Dirección de la Oficina de Plarnt1cac1on y 1-'resupuesto, el pleno acordó 
lo siguiente: 

presupuesto, que es e a siouiente manera: 
PRESUPUESTO INICIAL DE APERTURA DE INGRESOS Y GASTOS DEL CEPREVAL CICLO A- 
2021 VIRTUAL, PERIODO SETIEMBRE A DICIEMBRE DE 2020 
Meta física: 1000 Unidad de Medida: Estudiantes Meta Presupuesta!: 027 Gen.: 2.1 y 2.3 Fte. 
Fin.: RDR 
Detalle total 

A. lnoresos 100% S/. 632,325.00 
B. Earesos 53% S/. 327,460.21 
C. Deducción 5% S/. 31 616.25 
D. Deducción 40% S/. 252 930.00 
E. Deducción 2% S/. 12,646.50 
F. Saldo (F=A-B-C-D-E) S/. 7,672.04 

VISTOS, los documentos que se acompañan en once (11) folios; 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante Oficio Nº 115-2020-UNHEVAL-CEPREVAL-CG, del 11.SET.2020, el 

Coordinador General del Centro Preuniversitario Valdizano, remite el Presupuesto Inicial de Apertura 
de Ingresos y Gastos del CEPREVAL correspondiente al CICLO A-2021 VIRTUAL, las clases virtuales 
se realizará del 21 de setiembre hasta el 04 de diciembre y los exámenes se realizará de forma 
presencial el día 13 y 20 de diciembre del 2020 estableciendo los protocolos de bioseguridad en 
coordinación con la oficina de admisión, con la finalidad de que se emita la resolución de aprobación 
para la ejecución de las actividades programadas; señalando que dicho presupuesto es preliminar y 
será reformulado con datos exactos; 

Que, mediante el Informe Digital N° 293-2020-UNHEVAL/OPyP-UP-J, del 13.SET.2020, la 
Oficina de Planificación y Presupuesto, informa que ha evaluado el PRESUPUESTO INICIAL DE 
APERTURA DE INGRESOS Y GASTOS DEL CEPREVAL CICLO A-2021 VIRTUAL, PERIODO 
SETIEMBRE A DICIEMBRE DE 2020", cuyo proyecto de estimación de ingresos y gastos, cumple con 
las deducciones del 53% para gastos de operación y mantenimiento, 5% fondo semilla dedicada a la 
investigación, 2% para el autofinanciamiento de la DIPROBSA y 40% margen institucional para la 
UNHEVAL, de acuerdo al inciso 5.4 de la Directiva N° 001-2018-UNHEVAL-DIPROBSA, Directiva de 
procedimiento económico-financiero de los Centros de Producción de Bienes y Prestación de Servicios 
Académicos-CEPROBSA-UNHEVAL, aprobado mediante Resolución N° 1054-2018-UNHEVAL y 
Resolución Consejo Universitario Nº 3933-2019-UNHEVAL, de la misma forma es concordante con la 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto Ley Nº 28411 Cuarta disposición final "Los ingresos 
generados como consecuencia de la gestión de los centros de producción y similares de las 
universidades públicas deben ser utilizados para cubrir los costos de operación, inversiones y cargas 
impositivas de los centros generadores de ingresos. De existir saldos disponibles, estos podrán ser 
utilizados en el cumplimiento de las metas presupuestarias que programe el pliego, en el marco de la 
autonomía establecida en el artículo 18 de la Constitución Polftica del Perú ... "; precisando que los 
gastos de bienes y/o servicios desde la etapa del requerimiento se realizará previa acta de conciliación 
(informe de ingresos y gastos por la Sub Unidad de Costos y Tributación de la Unidad de Contabilidad 
y la DIPROBSA), lo cual debe ser recíproco a la captación real de los ingresos previstos para el 
funcionamiento, siendo responsabilidad única del Coordinador General del Centro Preuniversitario 
Valdizano su cumplimiento; además, indica que el desarrollo de las actividades se encuentra 
programado en el Plan Operativo Anual 2020 del CEPREVAL; asimismo, adjunta el resumen del 

d I 

Cayhuayna, 08 de octubre de 2020. 

"Afio de la Universalizacián de la Salud" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

LICENCIADA CON RESOlDCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019-SIINEDIJ/m 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 1697-2020-UNHEVAL 



DistdbuciCn· 
Rectorado vRAcad 
VRlnv OCI AL \ t,. 
UTransparencia 
DIGA OPyP UPUC UT SUI 
CEPREVAL Archivo 

2º DISPONER que el Coordinador General del Centro Preuniversitario Valdizano tenga en 
consideración las RECOMENDACIONES esbozadas por la Oficina de Planificación y Presupuesto 
en el Informe Digital Nº 293-2020-UNHEVAL/OPyP-UP-J, detallada en los considerandos de la 
presente Resolución, salvo que existan razones o causas que justifiquen su modificación o norma 
que lo sustente; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

3º DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 

r: fil ·Ri~crcr·· ~ 
i···········L··· 2i.~?.-;~::::-::=::-::::-- 

M. OSTOS MIRAVAL 
RECTOR 

632,325.00 
327,460.21 

31,616.25 
252,930.00 

12,646.50 
7,672.04; 

1º APROBAR el "PRESUPUESTO INICIAL DE APERTURA DE INGRESOS Y GASTOS DEL 
CEPREVAL CICLO A-2021 VIRTUAL, PERÍODO SETIEMBRE A DICIEMBRE DE 2020", 
precisando que la ejecución de los gastos de bienes y servicios, desde la etapa de requerimiento, 
se realizará previa acta de conciliación (informe de ingresos y gastos por la Sub Unidad de Costos 
y Tributación de la Unidad de Contabilidad y la DIPROBSA), lo cual debe ser recíproco a la 
captación real de los ingresos previstos para el funcionamiento, siendo responsabilidad única del 
Coordinador General del CEPREVAL su cumplimiento, de acuerdo al siguiente resumen; por lo 
expuesto en los considerandos precedentes: 
A. Ingresos 100% S/. 
B. Egresos 53% S/. 
C. Deducción 5% S/. 
D. Deducción 40% S/. 
E. Deducción 2% S/. 
F. Saldo (F=A-B-C-0-E) S/. 

SE RESUELVE: 

1. aprobar el "PRESUPUESTO INICIAL DE APERTURA DE INGRESOS Y GASTOS DEL 
CEPREVAL CICLO A-2021 VIRTUAL, PERÍODO SETIEMBRE A DICIEMBRE DE 2020", 
precisando que la ejecución de los gastos de bienes y servicios, desde la etapa de requerimiento, 
se realizará previa acta de conciliación (informe de ingresos y gastos por la Sub Unidad de Costos 
y Tributación de la Unidad de Contabilidad y la DIPROBSA), lo cual debe ser recíproco a la 
captación real de los ingresos previstos para el funcionamiento, siendo responsabilidad única del 
Coordinador General del CEPREVAL su cumplimiento, de acuerdo al siguiente resumen: 
A. Ingresos 100% S/. 632,325.00 
B. Egresos 53% S/. 327,460.21 
C. Deducción 5% S/. 31,616.25 
D. Deducción 40% S/. 252,930.00 
E. Deducción 2% S/. 12,646.50 
F. Saldo (F=A-B-C-D-E) S/. 7,672.04; 

2. Disponer que el Coordinador General del Centro Preuniversitario Valdizano tenga en consideración 
las RECOMENDACIONES esbozadas por la Oficina de Planificación y Presupuesto en el Informe 
Digital N° 293-2020-UNHEVAL/OPyP-UP-J, salvo que existan razones o causas que justifiquen su 
modificación o norma que lo sustente; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0519-2020-UNHEVAL- 
CU/R, para que se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria N° 30220, 
por el Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, 
del 26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta 
el 01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02- 
15.02, del 14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la 
UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación 
Superior de la SUNEDU; 

-2- 

"Atio de la Universalitacián de la Salud" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

LICENCIADA CON RESOUJCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019-SIJNEDIJ/CD 
SECRETARÍA GENERAL 

/// ... RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 1697-2020-UNHEVAL 



... 
N o 

o o N 

N N < 
o o o 
1 N ..... .:. u 
'11 o o 
VI 

VI 
w 

c1i .... 
:~ 8 z ~ < ~ o .s ~ 

.... ::, 
t;¡ 
w 

""""'"'"" o f"..~,MD~\ 
{~ ~ ' 

o ··- ,·.. tt 1~ ::cH ·· ::::, en 8 i 8 8 8 8 ~ 1 8 8 8 . ~ "· ., 'b zw 8 ':1¡ "!# 
<(~ ! ! s 1 ~ ~ ~ ~ ! .,; ~.~~ i 

CD 

::::, o Ñ "' ..; 

:e~ 
::: ;;; 

w~ o o 8 8 o 8 8 8 ~ 8 8 8 e~ o o q g g g g o C> s g 8 g g ...; za:: .,, o CD .,, o ~ ...,. ...,. CD <'") CD <'") CX) ~ u5 
~~ 

<O Ñ N <O c:i e,; u5 u5 u5 ~ e:: ;;:; CT> ...... u5 -.: -.: 
u5 u5 u5 C/) C/) 

-!i: u5 -.: 
cw C/) 

..Ju 
~:g o~ o o o o o o o o 8 o o 

o q o o o o o o o o 8 -o g o C> C> C> C> C> C> ª g § :::! en 
.,, o .,, .,, .,, o Sé! ...; ,._ CD CD .,, .,, ...,. ...... CD u5 ::::!!:º u5 u5 -.: u5 -.: -.: -.: u5 -.: -.: -.: 

cr:: t; C/) U) C/) C/) C/) C/) C/) 

w< ., i 
., ., "' "' :e~ ~ .!? !! ~ !! .!? !3 1l ... ... ·! -8 ... 

ffi e: e: -ª e: ¡¡¡ -ª .! E j 1§ ...1º ..!l! ..!l! .,, 
~ :_g "' 2 .a .a .a .a 2 ".§ .a .a .a .. e: 

<(~ l3 l3 .. a .. .. .. s .. s .. § !! 00 
o o o o e o ..,, 

Z¡§ a.. a... e, e, e, e, e, e, a... a... Q. 

o s -< o s ..., o <O en ~ .... ~ .,, C() ~ C() .... <O C() .... 
<(Z N ...,. .... 
z< z CQ 
<(U e< o -~ U} ~ (I)~ w z a:: ª :e 
O! C> a:, X ::::; wo U} (/) < o o > a:: ~ * (.) ... 

o w o w z (.) _o.. 1\l a:: a:: s ª m ::i:: o z o 2 U} a:, ... (/) X (/) -o ::::; o ::::, z ~ o e, a... < < o o o 
;5 ~ 

a:: a:: (.) (.) a:: .... a:: o o u u w w ... u o zs ex: >- >- a:, a:, o o 
....J S! s: z e, z z z a.. z z z z 
< 8 ~ ~ ~ ~ 8 8 ~ 8 8 ~ 

~ > e: 
o cu 

~ ~ 
..... 

~ ~ 
..... ..... ..... 

~ ~ i E :1: ~ :1: :1: 
~ '° a:: 

t, w ~ w w w w a.. a:: a:: a:: ex: ex: ex: ex: a:: ex: w 1- ~ a.. a.. a.. o.. a.. a... a.. a... a.. a... a.. u ¡¡; o w w w w w w w w w w w 
ex: N (.) u (.) u u <.> <.> (.) <.> <.> (.) :g 
~ o "' ;:5 ;:5 ;:5 ;:5 ;:5 r5 ;:5 ;:5 ;:5 ;:5 ;:5 N fil o 
z J: ~ ~ z ~ ~ z z ~ z z z ::::, 

~ < < < < < < ... 
::::, o ,z •Z ,z cz •Z •Z cz ,z cz •Z ,z (/) 

w ....J ex: w w w w w w w w w w w w 

~ (..) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) w 
u CT> z z z z z z z z z z z o o w w w w w w w w w w w o o o w w w w w w w w w w w ~ ex: o o o o o o o o o o o (.) ... :;; .... 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 ~ z z 

w w w ... 
(..) ::> :i ü5 ü5 ü5 ü5 ü5 ü5 ü5 ü5 ü5 ü5 ü5 (/) 

D. z z z z z z z z t5 z z 5 in ::> ~ w w w w w w w w w w 
o en u o.. a... a... a.. a.. a... a... a... a.. a.. a.. (.) .... w z 
(1) o:: ,e( o D. z u ...., ¡¡: ~ ~ ~ ~ ~ S:! ~ o o o ~ C() .,, 
w w ...: '=! ~ o w en o o o ;::¡ - - w ..; ..; ..; ..; ..; ..; ..; ..; ..; ..; ..; ..; 

El) 
o o:: w en .... .... .... .... ..., .... ..., .., .., .., .... .., .... 
o:: m ~ w ..; ..; ~ ..; ..; ..; ..; ..; ~ ~ ..; ..; ..; 
1- a: z :e w C> w o ::::, ~ o z LL. 

. - . -·. - - - ,.. . - ..... - --- ------ - --- ...... 



o o s 8 o 8 o o o ~ s o o s o o o q q o o o o o o o 8 o o o o o o o o o 8 o o o o o o o 
o ~ o 1 c:ri ,...: 

~ o o o o o o 
~ ~ o ci o ..; 

~ ~ O> ...,._ ...,._ ...,._ ...,._ ...,._ "1 q N o "' ..... 
N N 

ci5 -..: -..: ci5 ci5 -..: 
ci5 ci5 ci5 -..: -.: ci5 ci5 ci5 

-..: -..: ci5 -..: -..: -..: 
(/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) 

.,, .,, .,, .,, .., .., .,, .,, .,, .,, .,, .., .., N 
c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: o o o e <I) <I) <I) "' o o g g o ~ ~ ~ o ~ ~ g o o, O> O> 
U) !:'! !:'! !:'! !:'! <IJ .., RI o Q) Q) Q) e 
a; Q) ~ a; Q) ~ Q) Q) Q) Q) ~ a; Q) a.. a.. a.. :e :E ::E ::E ·¡¡¡, 
a. a. a.. a.. a.. a. a. a. a. a. "" c.. 

o 
N ...,. ...,. ...,. o ...,. ...,. ...,. 

(O 
(O 

o 
"O .,, 
O> c: 

= Q) - > 
"' "' .,, Q) 

!!? !!? !!? ~ 
o ..., ..., ..., 

~ -= -¡;¡ -¡;¡ -¡;¡ 

~ 
c: ::, ª ª 8 't: 8 
Q) 

·;;: ·;; ·;; 
Q) 

"O ·ª ·ª ·ª "O 

:! >, >, 

,§ E E E ·ª .,, •Q> ,Q) -4> 
!!? "' ~ ~ ~ ~ .;¡ ..., .,, 

~ 
.,, o o E ~ ·¡ .,, .,, RI 

~ (/) (/) ]' g ._ 5 8. ~ < < QÍ o ~ o !'.! (.) (.) (.) >, 8 :t::: >, .,, cñ j ! c: l5 l5 ! o ·c: 
-¡;¡ !,¿. Q) Q) Q) 'iil o 1 .$ i < "O "O "O a.. ::E ::E ::E ·ª .o 
::, !,¿. "' "O "O "O ' ' . ' ' ' 

.,, 
't: Q) ~ 8. Q) 

·;;: .., l5 j ::, ::, "' "' "' "' "' "' "' E "' .,, .!ll -¡¡; -¡¡; ·8 o ·8 o 
:~ ·8 o Q) :s ni 

·ª N .ii5 "' "' :~ 'ü ·o -4> ·g e> '2 .!!! c: ~ ni 
!!? ti'.} U) ·~ .i! .i! ·~ ·~ Q) E ::, Q) ,g 

E a. w (!) ~ ~ ~ O> c: ,g a. ni .., ~ ~ ~ Q) ~ ~ ~ RI Q) Q) 
-4> .§ ni "' ~ ]! 
~ Q) l5 c: c: CI) Q) Q) Q) CI) Q) Q) o o "O Q) CI) 

o o o Q) "O "O Q) 
"O c: "O "O "O "O "O "O "O ~ ~ ~ .,, Q) ·o ·o ·o c: :! c: c: c: :S c: "O o o "O 

o -¡;¡ ·! is E ::, :g :2 -O ,o 

~ 

c: 1 c: o E E ·8 c: .o ·¡:; ·o l ~ ·o ::, ~ ~ 
·e: :s ·e: ~ :t::: e e 8 8 ~ 8 ·~ "' ·~ e: e: s 8 e: e: 

o ~ o o o ~ o 8 ~ ::E 1- (.) (.) (.) ..., ..J ..J ..J ..J (.) (.) (.) 

..... ..... ..... N N N O> ~ O> ~ O> O> O> O> O> O> O> 
O> O> O> O> O> O> O> O> O> N ..... N ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... N N N 

..... ..... N 

cxi cxi cxi cxi cxi cxi ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... N csi csi 
N N N N N N ,...: ,...: ,...: ,...: ,...: ,...: ,...: ..,.; ..,.; ..,.; ,...: N N N 

(') (') (") (") (') (") N N N N N N N ..... ..... ""-: N <") ..; ..; 
..; ..; ,..; ,..; ,..; <") <") ..... N ..... <") N N N 

N N N N N N N N N N N N N N N N 

..... 
o 8 o 8 8 8 o o 8 8 8 8 8 N 
o o o o o g g g ~ co ,...: g g § § g g ..; N 

O> ..... ..... < ~ ..... ~ ..... "1 q ....., N ..... o ..., 
u u 

o o o 8 8 8 o a 8 o 8 8 o 8 s o 8 8 8 o o o o q o o g g g ~ co ,...: s 8 g 8 g g g g 8 g g g ..; 
O> ..... 

~ ..... <">. ..... "'· ...,._ ...,._ ...,._ ...,._ ...,._ q O> O> o N N ..... 
Ñ 
<") ..... 

~~ ::t;;~¡'\ a 8 8 s s o o 8 o 8 8 8 o o o a 8 a s o o o o o q 
8 s ~ 

...,. co ,...: §_ g o o g g g o 
~ § ci o <") .. ;;t ~ ~~ e;-'~; 

~ O> ..... o o ~ o "' ..... 1 ~ .. ,. ( { ~ ..... ..... ..... ...,._ ...,._ . ...,._ ...,._ ...,._ "1 N N ..... 1-.1 :, : f' {ij .; 1 ·"-" ','-. ~m;1.,~,- =~ 
8 o a o o o 8 8 o 8 o s o a o s 8 a ~ o q q o o o o q o o 8 ~ co ,...: o g o g g 8 s 8 ~ 8 g ~ <") 
o ~ O> ..... ~ o ..... 
~ ~ ..... ..... ...,._ ...,._ ""':. ...,._ ...,._ "1 q O> N N ..... 

8 8 8 8 8 o s s s 8 8 s 8 8 s 8 8 8 8 8 o g g g <D N co 8 8 8 g g 8 g g § g §_ g 
~ 

N ,_ O> (O "' ...,._ ...,._ N "' ,_ ...,. o <"!. <"!. N N <"!. q º· (O <O ...,. 
(O ...,. ~ <.O ...,. ...,. ~ ~ ...,. <") ...,. <') <') N 

<") ..... 



N ..- e,; ..- 
(") 
N 

N ..- 
0) ..- 
(") 
N 

..- 
N 
a:i ..- 
<"') 
N 

..- ..- ,.._: 
N ..; 
N 

~ 
o ..- ..- 
.>< 
N 

·*- ]i 
E 
Q) 

; 
Q. 

.¡ 
Q) 
s: 
~ 
,§ 
1 
Q) 
"O 

"' .s u 

e 
¡!:, 
N 
Q) 
"O 
t:: 
::, 

[ 

..- 
--: ..- ..- ..; 
N 

"' e ~ 

..- ..- 

..- ..- 
(") 
N 

..- 
N 
a:i ..- 
<"') 
N 

a, a, 
N .,.; ..- 
N 

..- 
'<t 
N 
N 
<"') 
N 

..- 
'<t 
N 
N 
<"') 
N 

~ 
:5 
"8 
E 
Q) 
"O 
e o -~ 
e .e 
"' e s 

-~ E o e 
§ 

"' Q) 
::, g 
e 

"' E 
:§_ 
~ 
Q) e: 
Q) 
O> 
e 
Q) 
e 

.Q 

i 
.5 
Q) 

"O 

:~ 
~ 

m m 
N 
..- ..- 
..- 
N 

o ..- o ..- o 
N 

LO ..- o 
N 

o 
CD N 

...,., 

"' e ·¡¡¡, . ., 
o. 

-~ 

o 
N ..; 

o co 
O) 

o co ..,: 
o co 
~ 

o o o 
N 

uj 

o o s -.:- 

o o o g 
(Y) 

uj 

o o o g 
uj 

o o o g 
uj 

o o o o co 
uj 

8 o o 
LO 

uj 

.... 

1 1 1 

N o 
N < 
9 

/1;;;;¡:,,t) V 
~· ··~· 1/1' o 

~' .. ~; <,, 

8 o :i tr~1~ i: - 
o ;<t ., ,:, ;;¡ ~Jl g o .,~.:.¿, ¡: ' 
CD ~ertt1Mit LO (") 

...... "'.:..~;a;: .... 

o o o o o o o o 
~ o o 

LO LO 

o o o o o o o o o 8 o o o o o o 
q o o o q o o o q o q o N o o 

8 s o o o o o s o -.:- c,.¡ N có O) ;t ~ o o s o N s " CD -.:- (") 

CD LO ~ "":. N_ ~ co (") N 
..- ..- (Y) ..- ..- (Y) 

o o 8 8 8 o o ~ 8 8 8 s 8 8 o 8 o 8 8 o o o o q N 
o g g o g o o 8 g o o 8 o c,.¡ N có O) "" ~ o o CD o N o o " CD -.:- (") (") 

CD LO_ CD_ LO LO (") -.:-_ LO <'!. <">_ co a, -.:- (") N 
..- ..- ..- (Y) ..- ..- (Y) 



'<t 

"' e ·¡¡¡, 
"" o.. 

..... 
N o 
N 
<( 

g 
u u 

1 1 1 
,;,;_$~ ... :,,.....~ 1'€;s~ "'~!4¡ .. , 

., '\li ,:, '~ 

~ -~-f "'9 :.: ~.~· - t-« o,j. o ~ ,, 
',~ '«;.,¡ ,;:I• 
:t~ rJ.~ ~~~~tt 

8 o 8 8 o s 8 o o o o 8 o q 8 o 8 8 8 o o o o o o o o o q o o q o o o .....; .....; .....; .....; ~ o o o g g ~ g có o g (O o .....; có "' g có o 
<") <") <") ..... co ..., o :8 ""'" N o co :!: N .-g 

""'" ""'"- ~ <") ..... ..... ..... ..... Ir) Ir) 

8 8 8 ~ s s 8 ~ s s o 8 s q 8 8 8 s s s 8 8 8 o 
.....; .....; N o (b o g 8 <O <O (O (O co o (O (O o N ~ "' c:::i có o 
<") <") <") <O co O> O> O> O> co O> ""'" N o ""'" <D N .-g 

""'" ""'"- ~ <O <") ..... ..... ..... ..... ..... Ir) Ir) 

o o o o o 
8 o 8 8 o 8 o q o o o o o q 8 8 o 8 ~ o 

q o o o .....; N N .....; o o ~ 8 o o 
e,.; N .,; <.Ó o o ..., 

<") <") <") <") ~ o có (") .,.; ,-.: co ""'" N O> ..... ..... V .,.; e,.; O'> <") <") <") ..... ..... c:o N -.:: u5 u5 -.:: -.:: ..... <") V N ..... ..... ..... ..... 
en en en 

Q) -e -e -e -e -e -e -e -e -e e: -e -e "O (/) Q) 

"' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' e: "' "' e: e: "' B ¡¡; 
·¡¡, ·¡¡, º[ º[ -e :2 -e -e :2 :2 -e -e :2 -e o -o :2 :2 o o :2 :, -¡;; -¡;; -¡;; -¡;; -¡;; e: 
u u e: ·2 ·2 e: e: ·2 ·2 e: ·2 e: e: e: <I> cr .o ::::> ::::> ::::> ::::> ::::> ::::> ::::> ::::> ::::> O> O> ::::> ::::> O> O> :::> ·¡:; n, 

o.. 

..... <O ..., N <") <") <") <") <O N N co <O co o N o o ..... ..... V ""'" ..... <") ..... ..... ..... ..... o 
<O 

e 
O> 
<I> e: 
~ o ,_ N (/) 

.l!l 8 o 
N <I> 

e: ..... "' ~ 
l o o ·e: co :!: ~ ' ~ :2 'e' ·e- -º e: o.. en 'E V :, 
(/) en (/) 8 o e e: Q) z 
Q) Q) Q) ~ ~ "' 1- 8 ~ ~ ~ (/) <I> o "' E <I> -e ..... e: ¡:;- E "' "' e: ..., 
:2 -e :2 ~ e o. o o o ~ ~ -º >< ·2 E "' e: e: :2 ::::> N ~ N e: O> .l!l :, :, :, o o e ..... <") J o .E u 
N N N e: ~ ;:¿ ;:¿ ;:¿ o >< ~ :, 

~ ~ ..... ..... ..... -~ 8 s V ~ g 
)( )( >< N <O <O <O <O >< ..... 15.. o 1- 1- 1- 1- z ·2 ..., o.. 
"' "' n, >< :, 

~ ..... e: e: e: e: :i2 o 
~ º[ º[ º[ n, -e .:.< o ~ o ~ º5i .:.< -¡;; 

N =! 
º[ ~ (.) u (/) (/) ~ ·º o 

~ 
~ ~ J2 o.. o.. o.. o.. e: "' ,g "' ::::¡ <I> <I> <I> <I> "' "' 15.. "8 e e:: 

Q) .o -º o.. o. CD "' "' ~ ~ 
5 o.. -º e (/) 

,._ "' (/) (/) N 8- ::::> :!: ~ ¡ ~ "' <I> E :i2 
~ 

O> "O 8 Q) ..., >< 
~ "' n, o o (/) ~ )( e: -e ,._ 

Q) ~ e e -e V "' ~ 
::::> ~ ~ ~ o "' V <O 25 :.= :.= :.= ~ )( o.. o 15.. [ i -¡;; "E i )( O> 

c. c. c. )( "' ..., 
o i o O> .!:! <I> o .5 .5 .5 .5 :, O> 8 e: (/) t:: ,._ 

~ o .2 = = e -e ..... -e .5 )( :2 .g ~ -e 
o.. c. § c5 o. ~ r!! ~ "' "' ·e: <I> n, ª e: 

~ a:: ::::> l6 l6 Q) :, ~ "O :, O> j .8 e e e e: ~ w "' "' "' "O E "' 
c;r >< Q) 

·¡¡; o o.. o.. c. o.. c. E = ;s ·[ -e 
-~ -~ -~ N 1- lii o .o .8 ~ 8- "' "' en ~ ~ ~ "' ~ "' 1l 8 ~ ~ o.. o.. ·5. c. e e e: "' :§ n, "' "' n, o ~ ~ e: e: e: {= ~ "' "' ...J ...J ..... ..... (.) ¡:: ¡:: ¡:: ¡:: ¡:: ¡:: <( li: w "' (.) > a.. 

N N N N N ..... N N N N N N N N ..... ..... ..... ;;; ..... ;;; ..... N N ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... <") <") <") <") M M ..... 
O'> O'> .,; O'> .,; .,; ci ci ci .,; ci .,; ci .,; .,.; .,; .,.; .,; .,; .,.; ...; ...; .,; 
..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 
,.,.; ,.,.; ,.,.; (") (") (") (") (") (") <') (") ,.,.; (") ,.,.; (") (") (") ,.,.; (") (") <') <') <') 
N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N 



11\ 

"' e ·¡¡¡, 
•ro o.. 

... 
N o 
N 
<( 

9 u o 

o 8 8 o 8 8 8 o o 8 8 o 8 o 8 8 8 8 8 a 8 o o o o o o g ~ o s o g s s g g o o g o o g o g g s s o o LO LO LO LO <D ..... 
LO a, <X) <X) <X) ..,._ ""=- .... ~ ..,. ..,. ..,. N ~ -e- N N <X) ,._ .... .... «i .... ..- .... 

··<~~.;¿:p:¿f¡-:,. :.:· ~ ~ 
•, .. ~· ,,;' ~· . , . - ;,.,·,~~'\~ ~- 

\'f.~ ... ¡~ f:J), "~" . 7 ~'ª~"'º~~., ~~~:;:;:.,· 

s 8 g § N 
Ñ ir> 

s 8 a 8 8 s g 8 s a s 8 8 a 8 o g a s s s g s o g s o g s s g s g g o o o o o g o g o o g g g o LO LO LO LO LO <D C"") o N o LO a, <X) <X) <X) ""=- ""=- .... ~ ..,. ..,. ..,. N ~ ..,. N N N C"") <X) ,._ 
Ñ LO• .... .... «i .... .... .... 

o o o 8 o o a o o o o o o o o o o o o o o o o o q g <:? o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o g s s o o g o o o g o o o o g o g g g s LO o o o o LO LO LO LO LO <X) C"") C"") ..,. ir> LO a, <X) <X) <X) ,._ ,._ ..,. ..,. ..,. ..,. ..,. N N N N N N C"") <X) ,._ 

E E 
~ (/) "O Q) 2 2 2 2 2 2 2 Q) Q) 2 2 "O .!'.! 2 Q) ~ rñ s 2 ~ "' e e: e: e: e: e: e: e: e e e: e: e( e: e: e "i: e: e: e ª "O 8 8 8 Q) 

~ 
Q) 8 Q) Q) 8 ~ 

Q) '¡; 8 8 8 ]! ·e ~ 8 'i: 8 8 8 u 8 e e: 8 ;i ·e :, o 8 o 8 ;i :E o o o o o o o o o o o o o o o o 

LO .... .... .... .... .... .... N N <X) C"") .... .... .... ~ o N .... ~ .... ~ .... .... .... ..,. 

'éli o z en 
o ~ -o en o 

(/) o ü ~ 
a:: 

·ª z z a:> <( w 
o a:: a:: ::;; 8 ti:i ::;; :J' E o w w o ::::, 

•Q> z z 1- s ~ ...J z ~ "O a:: a:: ~ ::::!. . . w "' w w e: e: a:: u 
~ s o o e: e: -g e: <( 1- Q) Q) Q) Q) a.. 

:~ (/) ~ en en E E E E "' w :2 o w w w "' "' "' "' :5 2- ~ ·o a:: . . 8 ~ 
X X X X 

...J ...J Q) Q) Q) Q) "' ¡;; 
(/) -~ o, 

~ ~ Q) Q) Q) e: Q) 'éli :s w a:: Q) Q) Q) .9 Q) (.) e, o, "O "O "O "O "O E "O 
~ E ·a, en w w ... c5 e: e: (/) "' g "O ~ a:: a:: e: e: o S! "' '6 >, e: :Q :Q 

~ ~ =§ ] X ·e: a <( 
(/) Q) a.. e, 

~ J:> Q) e: Q) ñi <X) w w "' (/) e: "' Q) 8 Q) Q) (/) .9 e: ·e ·e .8 (/) E > ª "O Q) Q) (.) (.) ·e Q) .8 .8 "O [ "O ~ e: o J:> E e: Q) 1.1! :, Q) Q) ;i "O ;i "' "' o 
~ 

o "O JE a.. (/) ~ (/) !!! "O "O <( a; a; "' "' "' E E e: .§. Q) i <( X a; a; ~ Q) a; o c5 c5 Q) Q) ~ ~ Q) 

~ 
~ ~ e: '6 Q) Q) "O "O Q) "O Q) 

"O -g "O "O "O (/) (/) Q) Q) Q) 

"' "O !!! (!) (/) "' "' e: e: 76 16 "O "O "O (/) Q) (/) o •O ·8 c5 e: e: e: 1 •O •O g g 2 g e: o Q) ·e: c5 "' ~ l i ·¡¡; ·¡¡; ·g l c5 c5 e: 8. ·o E .a ~ "' -~ i ·e ·e :t:: "O 

~ 
-~ i ú 8 Q. "O ·;;; ·;;; i ·;;; (/) JE ~ ~ ~ o o (/) (/) :, Q) &. &. Q) ~ e: u: i5 (.) (.) (.) i5 (.) (.) w w <( a:: a:: w :E u. i:5 

a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, a, m a, a, N a, a, a, a, a, a, a, a, a, o¡ a, a, a, m "" a, a, a, a, a, a, .... .... "" N N N N N N N N .... N N N N .... ('! .... .... .... O'> .... .... N .... .... .... .... ('! ~ .... ,-..: lO lO lO lO lO lO lO lO ,-..: lO lO lO ~ ,n ,-..: LO ,-..: ,-..: ,-..: .... .... <"') N ""-: ""-: ""-: .... .... .... ""-: ""-: N --: --: ""-: N .... N N N --: "'": N <"') e:::¡ .... e:::¡ e:::¡ e:::¡ e:::¡ e:::¡ .... <"') ..- .... .... Ñ ~ <"') .... <"') <"') <"') e:::¡ e:::¡ N N N N N N N N N N N N N 



>, o o 
~ 

o o 

z ~ ~ 
~ 

o o o "' 
..... ..... 

iñ u u ·¡; e w w 
:§ e 2 a:: a:: 
o .!!! 1§ a:: a:: -¡¡;- < ·a, w w 

]I Q) '> e u u e Q) g fh rll ~ :8 "'O s 5 5 
:s 76 "'O E s Q &. .!!! 

~ 
'> ~ "' 

~ 1 :::, Q) :5 >, >- 
1 r:::r "'O 8 8 ~ 1il Q. .2 ~ e E -o e 

~ ~ ., 
~ 

>, ·~ 8 9! :, "' !::. 2' Q. 

~ 
e e .!! Q) ~ o o 1 ...J "' >- ~ 

Q) 76 
~ 

Q) "' j E 'lñ -[ e? e "'O e:: ..... ..... 
.g o "' :~ .9 2 u u 

e: :::, 
~ "' E ~ .s .... "' w w Q. w e: .J!! >- l e: ~ :ª 

>- >-, ~ .~ e:: Q) es es "' ::i::: .~ -o e: ~ ~ ·§ Q) z e i ·¡¡; Q) ·~ Q) 

c55 ·e e:: 
e: 2.1 "' ·e "'O <O E e? 76 '2 8 "' .!!! 
o =, .g ~ ~ E -8 "' :5 :::, 

!E ·:;i o :::, !! ~ 
>, )( Q) "' <.) .J!! "' "' "' e: !E 76 '6 E !!! Q) .E 
Q. 

i Q) "'O i Q) e: ~ Q) Q) "' 1 e: e! ~ ~ e:: 8 o "'O "' c. ~ e? § Q) .!: Q) "'O "'O 

ti! 76 !! "'O Q) "'O i: ~ E ~ i (.!) Q) 1 5 Q) Q) Q) Q) Q) "' Q) "'O "' o.> 
"'O ., ~ "'O "'O g> "'O ., ., "'O e: "' "'O e? ·e Q) l}l e: "' - "'O .., .., .., l5 "'O 

Q) ~ "' 76 76 ...J 76 76 ·¡; ·¡:; 76 ~ g 5 111 111 111 ~ 
-¡¡¡ o '2 e: ·ª e: Q) e: e: ~ e: e:: ,¡:: e:: e: ~ 5 

"@ ! "'O ti! !il !il 15 1 !?! o * ~ o .J!! 8. 8. .!: Q) :* "" g :e .!!! .!!! ~ j e:: "'O V, 

~~ 1 ~ cii g "' ~ ~ Q) Q) Q) ~ ., ~ Q) ~ ¡¡_ Q) 

i5 c.. -, Cl. Cl. c.. c.. -, Cl. o :E a:: ..... 

O) Si O) O) O) O) O) O) O) o, o, g; O) O) O) O) o, O) o, O) O) O) Si 
O) O) O) O) O) O) ~ ~ O) O) O) O) ~ O) O) O) O) O) O) O) 

<"! .... ..... <"! N .... <"! ..... ..... <"! <"! ..... ..... ..... ..- <"! <"! N <"! ..... <"! <"! ..... .... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 11) ..- ..- .... ,-..: ,-..: ..... 11) ,-..: ..... ,-..: ,-..: ..... ..... ,...: ,-..: ,-..: ,-..: .... ..... ..... ,-..: ..... ..... ,-..: ..... N N .... ..... N ..... N N ..... ..- N N N N "'-: "'-: ..... "'-: N ..- "'-: N ..... ,..; ,..; N N ,..; .... ,..; ,..; N ..- ,...; ...; ...; ,...; ..... ..... N ..... ...; ..... ..... ,..; 
N N N N N N N N N N N N N N N N N N N 

8 8 8 o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o 8 q o o 
q o o q o o q ci ci q o o o o 

~ 
o q o o o o g 

8 o s 55 s g 8 ~ ~ 8 o g o o g 55 c:i c:i o U") "' .,, .,, "' "' N 00 N (") .... ,._ .... ('") N N Ln N ciS -.: N -e- M ..... N <iS M N N ..... N -.: ci5 ciS v» (./) 

~ .!!Í .,; .,; $ .,; .,; .!!? .'Li .,; .,; .,; .,; .,; .!li .,; .,; .J!! -~ .,; .,; ü, .ii ID 
e É .E '2 ·2 e ·2 ·2 .E .E ·2 ·2 ·2 ·2 ·2 e ·2 ·2 e .s:: ·2 ·2 :s . la .. 
B -o E ·e ·e Q) ·e ·e E E ·e ·e ·e 'e~ ·e .E ·e ·e ~ E ·e ·e E E e 

8< .., 
~ ~ 8 ~ ~ 

.., .., "'O ~ ~ "'O ~ ~ ~ "'O "'O ~ Ji "'O .., ·¡¡¡, 
e( o e( e( -c < < o < < e( .... 

o.. 

.... N .... .... .... ..... .... .... .... ..... .... M ..... ..... .... M .... ..... ..- ..... ..... ..... .... 

8 o 
<O ..... 

8 
c:i 
N 
N 

8 g .... 
8 
~ 
N 

8 8 g g 
O_ N ..... 

8 
c:i .,, ..... 

8 g 
N 

8 g ..... 
8 
c:i o 
('") 

8 s ,._ 

.... 
8 8 8 8 o 8 8 8 8 8 o 8 8 8 8 o 8 8 8 8 8 8 8 "' 

~ 
o g ~ 

o o o g g g s g g s o § g g c:i c:i g ~ o ~ g g g "' "' <O Ln <O < ,._ ('") N N Ln N N ...,. .... N .... º- N N .... N (") .... .... 9 ..... 
u o 



.... 
N o 
N < 
9 u 
ü 

o o o o o s o o o o o g o o o o s o o o o o s o C) o o q C) o o U1 o o C) o o q o o C) C) 

o o s o o o o g g l.() o o o o s o o s o g o o o 
o l.() l.() l.() l.() C) ..... l.() C) o o o o o l.() l.() l.() 
("') ..... ("') ..... ("') N "'- N (O ..... ("!_ (O l.() o, eo eo eo -.i:. ..,._ ..... ~ -e- -e- ..... ..... ..... ..... ..... <O ..... 

,.. . .,,,~.,.,,,,,,_, 
/',ii.., ·,w;;¿.(¡\. 

-',,•'" o ,\") 

} f{~ !~ - - 
'1"~ : :'t ~~'~ ;,.,.~ ?!v 
~.0-,,,l't,·~':- ~;.;~l::d:;;~ 

o C) s s o s s s g C) o ~ s C) C) s g g g o s s s q o C) l.() C) o o C) 

o o o o o C) C) o o LO g o o o o o o g o s o o o 
C) l.() o l.() co l.() C) o o ..... o C) C) o o o o l.() l.() l.() 
("') ..... ("') ..... ("') N I.O_ N (O ..... N. (O l.() a> eo eo eo ..,._ -.i:. ..... ~ ...:- ...:- ..... ..... ..... ..... ..... <O ..... 

8 o 
C) C) o o C) o o C) C) C) o o o o o o C) o o o o o 

o ci o o o o o o o "1 o o C! C! C! o o o o q o o o 
~ ~ o o o o o o o o o o o o g o o o o o o o 

o l.() l.() l.() o o ..... l.() l.() o o o o o C) l.() l.() co l.() 
-: vi ("') ..... ("') N l.() N (O ..... N ..... l.() a> a:> eo eo r- r- ..,. ..,. ..,. ...:- 
U) 

.ii .12 cli cli cli cli V) cli "' "' cli cli ~ .l!l 2 2 2 2 Q) Q) Q) 2 .l!l Q) E Q) 

.5 -~ ·e ·2 ·2 ·2 e ·2 o. e ·2 ·2 e e e e e 'E 'E 'E e e 
.E .E .E .E o .E o .E .E Q) Q) Q) Q) Q) 8 Q) Q) § 8 8 E 'ü E ·¡:; 8 8 8 8 8 8 8 ~ ~ ~ -o -o ~ (11 ~ o (11 ~ ~ <( <( a:: (.) a:: o o o o o o o o o o 

N ..... ..... ..... ..... ..... C) ..... ..... r- l.() ..,. ..... ..... ..... ..... ..... N N a:> M ..... ..... 
M a> ..... 

Q) 
::::, 

.9 c:r 
e >, -¡;; 
Q) o e .E E o 
(11 2 e! 
E §.. Q) 

.l!l o. 

.!: e >, 
Q) o cñ . E e (11 ~ o z Q) >< o - "' E Q) E o ~ -O (/) 

,E:! o (11 -¡¡; o "' o ~ ~ Q) ·o >< .o 8 z z al 
;:::;. -~ Q) E ..!l! a:: a:: ::¡; 
V) Q) -¡¡; .8 Q) .E o o w w o g t:i "' -o z t.S :1 so -o o ..!l! ,<l) a:: z 1- 2=.. ¿ -' 

Q) o 'E Q) -o a::: :?:: . 
J5 (11 w -o "' Q) Q) :¡_ -' 

~ 
w e e e 

"O 
Q) 

.É 
::::, ~ ~ 1- o o Q) Q) Q) 

Q) <..> c:r :?:: ca (/) E E E o (/) (11 e e "' e "O -¡;; -¡;; o o w w w "' "' n, 
Q) ·2 o. e a:: . . g g X X >< Q) "O Q) o. :~ -' -' Q) Q) 

i ::::, -¡;; "O li! V) a.. Q) 

"O .o e e ~ w ~ <( a:: a:: Q) Q) Q) 
n, ::::, ~ o Q) ~ (.) G'.i a.. a.. -o "O "O 
"O (/) 'ü o. 2 w l5 <5 e 

n, Q) ·2 e n, ~ a::: a::: e: e: ,o 
"' 'fi3 -¡¡; e: ::::, ..!l! Q) e ·º 8 g¡ -¡;; 'ü 

>, a.. a.. e •O ,o 1 ~ N •O o. .l!l cil > V) Q) •O ·¡¡; ·¡¡; ·o 
8. -~ .o Q) -- e e 

~ e: w w ·¡¡; e 
~ .!!! e: ::::, "O Q) n, n, O> "O Q) ~ ..!l! Q) (.) (.) .E .E .E o Q) 

o. ~ 2 (/) "' e: ..!l! E E o. (!) .o E 
,§ o E ~ 

·5, ::::, Q) Q) 

~ ~ ~ (11 "' .o 
.!!!.. O> i5 ..!l! >, ~ ~ E Q) "" ·s; V) E "O "O -¡¡; -¡¡; "' ..!l! 

8. a:: "' >< <( ~ Q) Q) Q) Q) o. > "' o. Q) Q) Q) o <5 <5 Q) Q) ..!l! ~ 
Q) 

"O "O "O ..!l! "O "' :g o o. Q) "' "O "O Q) 

Ti! "O a1 Q) -o -o Q) 

<5 :¡¡: "O o .Q "O "' -o e e: V) Q) "O -¡;; -¡;; -¡;; ffl ·et:! -¡;; o - e: -¡;; ffl <5 e: e: e: <5 'º •O 16 ffl -o 
e e: "O e e Q) Q) e: ·o o ::::, n, e e ~ ~ ~ ·¡¡; ·¡¡; 'ü 'lrl .9 ~ o o E ,E:! o ~ E'::::, o E >, o í?l íil i i -~ "' .E .E ig_ e! e! ig_ o e! e! 2 V) !e 8 8 8 o. 'o ·s: 
Q) ~ .s:; Q) Q) Q) .§ Q) ~ X Q) -¡;; Q) Q) i5 i5 o o V) V) ~ Q) 

a.. o (.) a.. a.. o:::·"' a.. Q) o <..> a.. a.. (.) (.) (.) (.) (.) w w a:: 

en a> en a> a> a> l.() en "' l.() "' "' en O> O> O> O> en en "' "' O> en 

"' ~ O) "' O> O> en en "' en en O> "' en O> en O) en ~ O> "' ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... N N N N N N N ..... 
('! ('! ('! ('! ('! ..... ..... N N N ..... ....: ..... ..... ,...; ..... ..... LO LO LO LO LO .,.; LO LO ..... LO LO ..... ,...; ..... ..... ..... ..... ,...; ,...; ,...; ,...; .....: 
"'"-: N ..... "'"-: '-: '-: N N N N N N ..... ..... '-: '-: '-: "'"-: ..... "'"-: N '-: '-: 
e:::¡ (") e:::¡ ..... ..... e:::¡ ....; ....; (") (") (") ....; ..... ..... ..... ..... e:::¡ e:::¡ e:::¡ ..... (") e:::¡ e:::¡ 

N N N N N N N N N N N N N N N 



co 
"' e 

"ai) .... 
Q. 

...... 
N o 
N 
<( 

o 
-' u 
ü 

8 8 o 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 o 8 8 8 8 8 8 8 8 8 o g ~ ~ 
o g ~ o g s g s s g g g g o g o g g g 

~ 
o 

LO N LO o LO 
V N ('.!_ V N N (O ,._ ,._ <"') N N LO N N ..,. ... ... ... 

,,:t.~·:.::·.,, ¿~ · "•i..!-1f,v .~ ¡,'\, .... ,. :P \ 
J•:.t-" ;?"" º\' '·;s, i¡,' ~ l· - 
~;' !) 

¡~ 

s s ~ ~ 8 s 8 8 s s ~ s 8 o 8 8 ~ ~ s s ~ s s o 
o s 8 ~ g o o g 8 8 8 8 o o g o 8 o o 8 s si o 
LO <"') ~ o LO o LO .,., LO 
V N <"! V N N <"') (O ,._ ,._ <"') <"') N N LO N ... ... N V ... ... ... 

o s o o o 8 o o s 8 8 o o o o o 8 o o o o o o 
o o o o o q o o C) o q o C) C) o C) C) 

o s o o g o g 8 8 g g g g o g 8 g o g g o g o .,., (O <"') <"') .,., .,., lt) .,., 
V N N N N N N <"') (O ,._ ,._ ... <"') N N LO N ... ... N ,q- <"') ... 

e e 
Q) - $ 'O $ $ 'O .,; a.> . !!! .,; .,; $ .,; .,; .!li .vi .,; .,; .,; .,; 

e( ~ e( ·ª e $ . e: e e: i ·e e e e: E .E ·e ·e e: ·2 ·2 .!ió .ii ·e ·2 ·e ·e 
8 J § 

~ 
~ ·e al 

~ ~~ 
~ "O E ·e ·e a.> ·e ·e E E ·e ·e ·e ·e 

8 e 8 
~ ~ ::¡¡; 8 <( 

'O ~ "O ~ "O "O ~ ~ ~ ~ "O 
o o e( <( o <( <( <( 

... ... o N ... ... ... ... ... ... ... N ... ... ... ... ... ... ... ... .... <"') ... 
V 

z o ni <ñ ·¡:; 
~ e: ~ (/) cñ" o ·5, o ]I a.> <( ·s; a::: e: a.> g w ~ o "O 

::E ::::, :5 ::, :2 -¡;; ~ ::, 

~ 
o. "' 8 z i ~ ·5 a.> 

1 ; c:r "' "O 

e: 8: "i e: B 5- "i ~ e: 
(1) 

~ 
X: 1 >, ·O 

E ~ w :2 5. "' e:. ~ e: e: ·o 
ni ~ ~ -~ 

ni 
)( ::, "vi ::, _J "' >, 

~ 
(1) ñ5 

ni "' ,¡ E Q) e: 'Ji ·e !. zs ~ 
(1) :s ,;; 

Q) (1) (1) a, ::, e: E ni .5 "O "O <( ·e e: ·8 "' "' in "O E a. w ~ e: 
U) o ~ -O >, >, s :Q -~ e: .!!! ni ni s ~ .B s U) :J: e -~ (1) 

•O )( != ·e: a, z 1 "' -~ .o (1) e: a.> ñ5 1 e: ::, ~ 1 ·e "O jij 
ni 8 8 a.> o -t ~ E "' (1) E > "O !E "Q ·º ::, "O 

.8 e: "O !!! ~ e: -¡;; E "' <( (1) 
o 

~ 
o a.> ,S1 a. d: ª "i: ~ "O !s ~ 1 e: ,2 

ni E E "O e: .ª- a, !S! e: ~ ~ 11 g a.> (1) .5 -a; 1?l ñ5 "O -a; (1) !!? ~ ..9l a.> e: a.> Q.. a.> a.> ~ (1) (!) a.> 

~ 
.o a.> "O a.> "O "' "O "O C) "' "' "O ni "O a.> ¡:¡ ¡ (.!) ¡lJ_ a.> e: ni 

"O U) (1) "O -~ ~ 'O -¡;; -¡;; _J -¡;; 'O .,, -¡;; ;g ·es ñ5 a.> ·8 5 19 111 111 ¡;¡ i e ~ 8. E ·ª ~ 
~ e: e: g e: e: e: e: 

jij i ~ ~ ~ 1?l i i 1?l 
o * ~ ·;;; 

~ 
·s: "' -~ ,S1 al ~ 

,S1 
~ J ,S1 

G) (1) ~ ~ e: i5 i5 a; a.> a.> ~ ~ a.> ~ ~ a::: a::: w ::¡¡; Q.. --, o.. Q.. Q.. --, 

a, m a, m a, a, a, a, a, C> m a, C> a, a, a, C> C> a, m C> 

C> ~ ~ O> a, O> O> O> a, ~ O> a, O> O> ~ ~ O> O> O> 

N N N 
.... N ... ... ... "! <"! <'! .... ... <"! N .... "! .... ... <'! "! ... ... ... ... ... ... ... ... '° 

... ... ... ... ... 
'° ~ ~ ,-..: '° ,-..: ,-..: ,-..: ... ... ... ,-..: ,-..: ... ,-..: ... ,-..: ,-..: ... .... ,-..: ,-..: 
...-; N ...-; N N N ... ...-; ...-; N N ...-; ... N ... N N ... ...-; N N ... Ñ Ñ ...; .::::¡ ...; ....; ...; .::::¡ ... .::::¡ ....; ....; .::::¡ Ñ ....; Ñ ....; ....; ... .::::¡ ...; <"') 
N N N N N N N N N N N N N N 



Q) 
"O 

·8 Eº ºi! ~ 
~ Q) 

Q) 
::, 
cr 

'"-: ..... 
N 

a, 
O> 
"! 

O> 
a, 
"! ..... ..... 
.::::¡ 

O> 
O> 

e: 
Q) 

8 ·2 

~ 

a, 
a, 

~ 
Q) .E 
"' E 
.l!! 
.5 

~ 
~ s: u 

e: 
:Q 

~ 
ci 
"' a: 

o e: 
Q) 

I 
Q) 

8. 
2 
e, 
Q) 

"O o 
"§ 
8. o 

"' ·e: 
Q) e: 
~ 
.!!1_ 
Q) 

"O 
ro e: s 
~ 

8 
~ 
::2 u w 
~ w u s 
~ o o 
~ o 
t- u w e:.. 
.!!1 ::, 

"' Q) 
"O o 
"O ~ e: 
Q) zs 
~ 

o 
~ o 
1- 
&l o:: o:: w u > 
Q 
>- 
º 
~ 
::2 
~ 
"' "3 
"' Q) 
"O ~ o 
al e: 
Q) zs 
~ 

>, 
o 
al 
{ij 
~ 
e: 

•O 

l~ 
'E 

"' Q) ~ :.o .g E 
~ "' ::, >, 
a. .9 E e: 8 Q) m .E 

"O ~ 

~ ·8 
Q) ,5 .E e: 

·2 ª .l!! w e: Q) 

"' "O E m :o 
"' :g o 
8. .5 
"' E ~ .g 

e: 
Q) 
E ¡ 
Q) 

"O 

e! o 
~ 
:ª' o 

~ 
~ 
'§. 
i:i: 
8 
Q) 

"O o 
"§ 
8. o 

o 
(") 

.l!! e: 
8 o 

8 g 
<D 

o o g 
N 

"' Q) e: o 

& 

8 o 
"' 

o o o 
~ 

o o o 
"' 

o o 

~ 

o 
C! o 
"' ..... 
u'5 

o 
C! o 
"' ..... 
u'5 

o o o 
"' 

o o g 
o o o 
"' (") 

u'5 

o o o 
N 
N 

o o o 
CXl 

o o 
?;Í 
N 

o o g 
N 

o o g 
(") 

8 g 
N 

C/5 

o o o 
~ 

o o g 
N 

"' Q) 

§ 

& 
,._ 
O> 

>, 
o 
E 
.l!! 
§. 
e: 
Q) 
E ¡ 

8 o 
"' <'!. 

8 o o 
<D 

8 g 
N 

8 o 
"' N 

8 o o 
(") 

8 o co 
8 g 
(") 

8 g 8 g 8 o eo ..... 
8 o 
N 
N 

8 o 
"' N 

8 g ~ 
o o o 
~ 

rl 
o 8 o o o 8 o o 8 8 8 8 o o 8 o o o o o o N 
o o o o o o o ~ o o o o o o o "' o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o .,.; o N 

<D CXl co "' N CXl N "' "' ~ ~ o "' co "' o o o ..... "' <( 
N ..... q N N N (") ..... (") (") N ,q_ N <D ..... N. 9 u o 



o .... 
"' e: 
00 ..., 
c. 

... 
N 

:::3 
<( 

g 
u o 


